[image: image1.jpg]i

1li

y‘.ﬁ\.‘lgm
& :

Município de São Pedro da Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI Nº 2.447 de 09 DE AGOSTO de 2023.
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO CORRENTE.
LUIZ AUGUSTO HARTMANN, Prefeito Municipal em Exercício de São Pedro da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente
LEI
Art. 1º Autoriza abertura de crédito adicional especial no orçamento corrente na seguinte dotação orçamentária no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

04.01 Sec. Mun. De Educação, Esporte e Lazer
12.368.0054.2278 RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E ENSINO AFRO-BRASILEIRA E INDIGENA
3.3.90.30.00 Material de Consumo
R$ 1.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

R$ 3.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para abertura do crédito adicional especial de que trata o artigo anterior a redução da seguinte dotação orçamentária:
04.01 Sec. Mun. De Educação, Esporte e Lazer
12.122.0007.2032 CAPACITAÇÃO SERVIDORES SECRET.EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (1103)

R$ 4.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data da publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 09 DE AGOSTO DE 2023.
LUIZ AUGUSTO HARTMANN

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO